報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）９月１４日（木）１５時００分  配布

項　　目 第４２回全国豊かな海づくり大会式典行事に係る「お手渡し稚貝等の記念

放流」について

配付資料

内容及び 　サロマ湖養殖漁業協同組合では、９月１７日（日）に厚岸町で開催される第

報道に当 ４２回全国豊かな海づくり大会式典行事において、天皇皇后両陛下から「稚

たっての 貝等のお手渡し」を受けます。

お 願 い 　 このお手渡し稚貝等につきまして、お手渡しを受けた地元において、記念放流

 を行います。

 　 ついては、次のとおり記念放流行事を開催しますので、お知らせします。

１　開催概要

 （１）日　時

　　　 令和５年（2023年）９月２０日（水）

　　　 １０時００分から１１時００分まで

 （２）場　所

　　　 湧別町　登栄床漁港

 （３）主な出席者

 　　　網走開発建設部長、常呂漁業協同組合長、佐呂間漁業協同組合長、

　　　 湧別漁業協同組合長、各漁協青年部長、北見市長、佐呂間町長、

　　　 湧別町長 及び オホーツク総合振興局長

 （４）主催者

   　　サロマ湖養殖漁業協同組合

他のクラブ 　特になし

と の 関 係

  オホーツク総合振興局産業振興部水産課

 　課　　長　米濱　康文

担当窓口 　直通電話　０１５２－４１－０６５３

　漁政係長　森田　直樹

　直通電話　０１５２－４１－０６５４